关于开设网络通识课程选课通知

各系部教务员及辅导员：

为加快推进学校信息化教学资源建设，促进学校的教育教学改革，丰富网络资源及网上课程，让学生享受优质的（校外）教育教学资源，学校经研究决定，在公选课中试行“尔雅网络通识课程”平台。尔雅网络通识课程汇集了国内外著名学者专家、各学科领域名师的通识课视频课程，可为全校师生提供优质的网络教学资源。

尔雅网络通识课学习平台以网络课程的方式向学生提供优质课程的在线学习。本次共引进5门课程，涉及到
（1）中国文化概论与法学人生。该课程为两门课程《中国文化概论》和《法学人生》，学生必须修完两门课程所要求的教学内容才能获得2学分
（2）国学智慧
（3）现代自然地理学
（4）美学原理
（5）大学生创业基础五个范畴

有关课程选修的相关事项通知如下：

    一、选修规定

选修尔雅网络通识课程的学生必须先了解具体学习步骤（表2）和课程考核方式
1、学生需登录教务处选课系统进行选课。

    2、学生须在选课结束后登录系统查看选课结果。

3、选中课程的学生名单将被导入尔雅通识在线平台，列为该课程的班级成员进行网络在线学习。
    4、选课时间安排：2013年12月19日 18：00-2013年12月24日 10：00

    二、学习及考核方式

学生选课后根据自身时间在课程开放时间（2014年2月24日至2014年5月5日，共10周内完成）内完成学习任务，即通过自主的在线学习、提问问题、提交平时作业、参与互动讨论、参加结课考试等。该学习平台提供教学的全程质量监控，学生不可拖拽或跳看视频。课程学习结束、考核合格后取得相应的公共选修课学分。有电脑的学生可自主安排学习时间，没有电脑的学生可以到学院指定地点进行学习，具体安排如下（见表1）：
	校区
	开放时间
	上课地点

	排下校区
	周二及周四下午（7,8节）
	排下机房8#401（A）

	北区
	周二下午（7,8节），
	图书馆阅览室

                            表1

三：学生学习步骤流程如下：
登陆http://fjcpc.tsk.erya100.com
  1、以学生自己的学号及初始密码登陆，如图1
[image: image1.png]FIEsHFirelooiluags!  TEMEE: B8 Nl TEHER MHSHED EEER

@ 24 x4 BREABZEIFE WE B BEREAYITA

FEER

ERROEFEERER

BT

IEITEBEIEETRAE. (Bl % 5
2T RS SRIER

J - _
R RS RS z @

AERRESIFS TEREHITMENSE: TiRFH:
SHMRTRENESSE ¢ TIE” MR I ORERSERAS
GEMAPBRINT ORI, EEILBIRH « TR RS

[ -

                      图1

[image: image7.jpg]

2、学生进入主界面，默认为“我的任务”操作界面，如图2
[image: image2.png]FIESHFielook IS TR 8 AL

LR T PEEIN

W REERFS (48]

- s 5%
RIEES BEATE o)
B+ W REERFS (0]

— 500

e B e

fElk =W

= fRdk it fELL)
K =it mE
w0 EE iR

= fRdk it fELL)
K =it mE
w0 EE iR

TEHER TRSHEY EEER

# IH  EHEE

s 59%

SBE : 20120101

s 59%

SBE : 20120101

图2

备注：（1）系统导航栏：可通过点击“作业”、“考试”、“资料”、“互动”、“考核标准”等选项按钮，进入相应的操作界面。

（2）个人信息：可通过点击该链接，进入个人信息和系统登录密码的修改界面。

（3）新消息：可查看学校或者老师发布的通知公告信息。

（4）课程信息：可查看所选课程的基本信息以及考核标准等内容。

（5）结课日期提醒：可查看该门课程的结课倒计时间,当课程的结课时间剩余30天时，系统自动以“红色”字体显示。

（6）视频观看进度：可查看某门课程的视频观看进度，也可点击“继续学习”进入视频继续观看的界面。

（7）查看作业、考试等数据：可通过点击相应的链接，进入作业、考试、互动等相应的界面。

· [image: image3.png]fEdk CbTELR0]

：系统会自动显示当前学生所选课程的待完成作业信息，通过点击该链接，进入作业信息的查看界面。

· [image: image4.png]i, [(EE]

：点击此链接可进入已答考试的查看界面，可查看题目的对错、得分等详细信息。（注：若老师未设置考试时，系统则显示“[image: image5.png]it RiEE]

”；若老师已设置考试，则学生可通过点击“开始考试”链接进入答题界面）
· [image: image6.png]g [ifie/giE]

：点击此功能链接，可跳转至“互动”界面，学生可向老师和同学进行提问。

                                                      教务处

                                                     2013-12-19
3

2

1

7

6

5

4